ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DO PREFEITA

Praça da Matriz, nº 49, Centro – Divina Pastora/SE– CEP: 49.650-000-CNPJ/MF: 13.108.733/0001-96
– Fone (79) 3271-1342 – email: prefeitura@divinapastora.se.gov.br

DECRETO nº 015 /2022

De 24 de fevereiro de 2022.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS
MEMBROS TITULARES E SUPLENTES
PARA A INTEGRAREM A
COMPOSIÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL DE TURISMO DE DIVINA
PASTORA - COMTURDIPA E DAS
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita do Município de Divina Pastora, MARIA CLARA PRADO RIBEIRO

ROLLEMBERG, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, e

Considerando a Lei Municipal de 192, de 04 de setembro de 2019, que criou

o Fundo Municipal de Turismo e Conselho Municipal de Turismo.

DECRETA:

Artigo 1°- Nomeia os Membros do Conselho Municipal de Turismo de Divina

Pastora - COMTURDIPA, órgão colegiado, normativo, deliberativo e recursal que será

composto pelos seguintes membros:

I -  REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL:

1. Representante da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Turismo:

TITULAR: EVERALDO LIMA SANTOS FILHO

SUPLENTE: WENISSON SANTOS

1. Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente:

mailto:prefeitura@divinapastora.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA
GABINETE DO PREFEITA

Praça da Matriz, nº 49, Centro – Divina Pastora/SE– CEP: 49.650-000-CNPJ/MF: 13.108.733/0001-96
– Fone (79) 3271-1342 – email: prefeitura@divinapastora.se.gov.br

TITULAR: CAIO AUGUSTO SANTOS BOMFIM

SUPLENTE: BRUNO DE SÁ ARAÚJO

1. Representante da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:

TITULAR: GIVANILDE ALMEIDA SANTOS

SUPLENTE: FÁTIMA MARIA SIQUEIRA DE JESUS

1. Representante da Secretaria Municipal de Obras, Transporte e Serviços
Urbanos:

TITULAR: RODRIGO SANTOS BOMFIM

SUPLENTE: ELAINE CRISTINA GOMES MOURA

 II -  REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

1. Representantes da Associação de Desenvolvimento da Renda Irlandesa de
Divina Pastora - ASDEREN:

TITULAR: MARIA JOSÉ DE SOUZA

SUPLENTE: VERÔNICA LEITE

1. Representantes da Associação de Rendeira Independentes de Divina Pastora
- ASDRIN:

TITULAR: NEIDIELE DE JESUS SILVA

SUPLENTE: ADELCÍLIA MACHADO CARVALHO

1. Representante da igreja Católica:

TITULAR: CLEOMARA SANTOS OLIVEIRA

SUPLENTE: ALINE SANTOS DE LIMA ANDRADE

1. Representante da Igreja Evangélica:

TITULAR: JOELITON DE OLIVEIRA LIMA

mailto:prefeitura@divinapastora.se.gov.br

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA
GABINETE DO PREFEITA

Praça da Matriz, nº 49, Centro – Divina Pastora/SE– CEP: 49.650-000-CNPJ/MF: 13.108.733/0001-96
– Fone (79) 3271-1342 – email: prefeitura@divinapastora.se.gov.br

SUPLENTE: CRISLAN DOS SANTOS LEITE

1.  Representante do sindicato dos Trabalhadores Rurais de Divina Pastora -
STRDP

TITULAR: EDILEUZA SANTOS SILVA

SUPLENTE: MARIA PAIXÃO DOS SANTOS LIMA

Artigo 2°- O mandato dos membros do Conselho será de 02 (dois) anos,

admitida sua recondução por um período.

Artigo 3°- A presidência e vice-presidência serão ocupadas alternadamente, a

cada dois anos, na renovação do conselho por um representante do poder Público e

da Sociedade Civil Organizada.

Artigo 4°- Este Decreto entra em vigo na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeita Municipal de Divina Pastora, Estado de Sergipe, aos

vinte e quatro dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e dois.

Maria Clara Prado Ribeiro Rollemberg

Prefeita Municipal

mailto:prefeitura@divinapastora.se.gov.br